

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

ഒൻപതാം സമ്മേളനം

2008 നവംബർ 26, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1 ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2 ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ഇഗ്നോയുടെ ബി.എഡ് ബിരുദത്തിന് അംഗീകാരം നൽകാത്തതു മൂലം ഹയർ സെക്കന്ററി മേഖലയിൽ അധ്യാപകർ അനുഭവിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. സി. വേണുഗോപാൽ വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരിക കാര്യവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) തീവ്രവാദ പ്രസ്ഥാനങ്ങൾ സംസ്ഥാനത്ത് നടത്തുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾ തടയുന്നതിന് കർശന നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ആനന്തലാലും ആനന്ദൻ ആഭ്യന്തരവും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3 റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സപ്ലൈസും മൃഗസംരക്ഷണവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും ഏഴാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. സി. ദിവാകരൻ 2008-ലെ കേരള കൈത്തറിത്തൊഴിലാളി ക്ഷേമ നിധി (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്

4 നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം:

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

- (1) 2008-ലെ കേരള തയ്യൽ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)
- (2) 2008-ലെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാത്ത കശുവണ്ടി ഫാക്ടറികൾ നിരോധന (ഭേദഗതി) ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)
- (3) 2008-ലെ കേരള സഹകരണസംഘം (ഭേദഗതി) ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2008 നവംബർ 25.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Ninth Session

Wednesday, November 26, 2008

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri K. C. Venugopal to call the attention of the Minister for Education and Culture to the problems reportedly being faced by the teachers due to non recognition of B Ed degree of the I.G.N.O.U in the higher secondary sector.
- (2) Shri Anathalavattom Anandan to call the attention of the Minister for Home and Tourism to the necessity to take stern action to prevent the activities of terrorist movements reportedly existing in the State.

III. Presentation of Report :

Shri. C. Divakaran, Minister for Food and Civil Supplies and Animal Husbandry and Chairman Subject Committee VII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Handloom Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2008.

IV. Legislative Business :

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

- (1) The Kerala Tailoring Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)
- (2) The Unregistered Cashewnut Factories Prohibition (Amendment) Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)
- (3) The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2008
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
November 25, 2008.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.